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Besvarande av motion från Sebastian Cehlin (M) och 
Inger Högström-Westerling (M) om att möjliggöra 
finansiering av kulturprojekt genom crowdfunding 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   motionen avslås. 

Sammanfattning 
En motion har inkommit från Sebastian Cehlin (M) och Inger Högström-
Westerling (M) om att möjliggöra finansiering av kulturprojekt genom 
crowdfunding. Motionen föreslår att en stödform inrättas där enskilda 
föreningar och aktörer i fall där de kan samla ihop en summa själv ska kunna få 
ett stöd från Region Örebro län som matchar den insamlade summan upp till ett 
angivet maxtak.  
 
Crowdfunding innebär att en ofta större grupp människor hjälper till att 
finansiera ett projekt eller utvecklingsarbete genom att bidra med mindre 
summor. Inom EU och Sverige finns idag nätverk och plattformar för 
organisationer och individer som intresserar sig och verkar för den här typen av 
finansieringslösningar. Metoden har prövats av offentliga verksamheter 
tidigare, bland annat i Västmanland där erfarenheten är att söktrycket varit lågt 
och att de beviljade projekten haft en lokal prägel. Crowdfundingprojekt har 
också genomförts, bland annat på kulturområdet, i både Örebro län och i 
Sverige i stort. Samtidigt finns redan idag möjlighet att söka offentligt stöd för 
projekt och aktiviteter på kulturområdet från kommuner, stiftelser, statliga 
myndigheter och även Region Örebro län erbjuder stöd genom bland annat  
internationella stipendium och främjandestöd på flertalet kulturområden.  
Utifrån redan befintliga möjligheter att genomföra crowdfunding, 
erfarenheterna från Västmanland och redan befintliga stödformer hos Region 
Örebro län och andra aktörer bedöms potentialen med införandet av en ny 
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stödform på detta område som liten och effekterna på kulturlivet bedöms som 
mycket små. Motionen föreslås därför avslås. 

Ärendebeskrivning 
Bakgrund och omvärldsbevakning 

Intresset för crowdfunding, eller gräsrotsfinansisering som det ofta kallas med 
ett svenskt ord, har ökat under de senaste åren. Crowdfunding innebär ofta att 
en större grupp människor hjälper till att finansiera ett projekt eller 
utvecklingsarbete genom att bidra med mindre summor. Inom EU finns idag 
flera olika nätverk för organisationer och individer som intresserar sig för den 
här typen av finansieringslösningar. I vissa medlemsländer finns också 
nationella plattformar som erbjuder finansieringslösningar inom många olika 
verksamhetsområden. I Sverige finns idag flera plattformar för crowdfunding 
inom olika verksmhetsområden och med olika syften. Några av de mer 
framträdande är WhyDonate, GoFundMe och Fundrazr. 

Erfarenheter från Västmanland 

Region Västmanland har haft en stödform för att genomföra kulturprojekt 
genom crowdfunding under några år. Erfarenheten där är att söktrycket varit 
lågt och att under 2024 var 200 000 kronor avsatta för stödformen och fyra 
föreningar beviljades 20 000 kronor vardera. Stödformen har inneburit att 
lokala föreningar har kunnat få stöd för att göra något lokalt, exempelvis för att 
ge ut en hembygdsbok eller som stöd för att renovera att hus.  

Införandet av crowdfunding som metod för att möjliggöra finansiering av 
kulturprojekt 

Motionen om att möjliggöra finansiering av kulturprojekt genom crowdfunding 
syftar till att ge möjlighet för fler att stödja och berika kulturlivet i regionen och 
samtidigt erbjuda fria kulturaktörer att få tillgång till regionala kulturmedel. 
Det finns dock redan idag goda möjligheter att genomföra crowdfundingprojekt 
för enskilda personer och aktörer och så har också skett både i Örebro län och 
på annat håll i Sverige. I sådana fall bidrar crowdfundingen typiskt sett till att 
aktiviteter och projekt alls kan genomföras, eller till att de når en större 
målgrupp eller kan genomföras på ett bättre sätt. Begränsningen är att det inte 
bidrar till en organisations eller verksamhets långsiktiga stabilitet eller 
basfinansiering som ofta utgör grunden för att kunna genomföra projekt, nya 
aktiviteter eller olika typer av utvecklingsarbeten. 



 

 
3 (5) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Kultur och ideell sektor, Katarina Strömgren 
Sandh 

2025-04-08 Dnr: 24RS4440 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Som nämns i motionen finns det i samhället många som redan idag själva 
betalar för den kultur som konsumeras. Det finns också många aktörer som ger 
stöd till kulturprojekt och aktiviteter såsom kommuner, stiftelser, statliga 
myndigheter, med flera. Även Region Örebro län ger idag stöd till aktiviteter 
och projekt på kulturområdet genom bland annat internationella stipendier och 
främjandestöd på flertalet kulturområden och därutöver ges ett verksamhetsstöd 
till ett hundratal organisationer i civilsamhället genom Region Örebro läns 
föreningsstöd och stöd till studieförbunden som många gånger också skapar 
förutsättningar för aktiviteter och projekt på kulturområdet.  

Mot bakgrund av erfarenheterna från Västmanland, de stöd Region Örebro län 
redan idag delar ut på kulturområdet samt de goda möjligheter som redan idag 
finns att genomföra crowdfundingprojekt är potentialen med att införa en ny 
stödform där crowdfundinginsamlingar möts upp med en motsvarande summa 
från Region Örebro län liten och effekterna på kulturlivet bedöms som mycket 
små.  

Motionen nämner också att införandet av crowdfunding som metod skulle 
kunna ge Region Örebro läns beslutsfattare en tydligare indikation på vad som 
tilltalar och efterfrågas av länsinvånarna. Region Örebro län har dock en 
antagen kulturplan som tagits fram genom remisser och i dialog med det fria 
kulturlivet. Skulle behovet av ytterligare inspel bedömas som viktigt eller 
relevant finns möjligheten att genomföra enkäter och andra typer av 
undersökningar. Möjliggörandet av finansiering av kulturprojekt genom 
crowdfunding bedöms inte vara ett effektivt sätt få sådan relevant input från 
länsinvånarna. 

Beredning 
Kulturnämnden har behandlat ärendet den 19 februari 2025. 

Kulturnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta att 
motionen avslås. 

Upplysning  
Carola Sunesson (SD) och Anna Stéen (SD) meddelar att de avstår från att 
delta i beslutet.  
 
Yrkanden  
Inger Högström-Westerling (M) och Willhelm Sundman (L) yrkar bifall till 
motionen.  
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Jonas Sandström (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
kulturnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.  
 
Reservationer  
Willhelm Sundman (L) och Inger Högström-Westerling (M) reserverar sig mot 
kulturnämndens beslut till förmån för motionen. 

Regionstyrelsen behandlar ärendet den 28 mars 2025. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att  motionen avslås. 

Yrkanden 

Sebastian Cehlin (M) och Willhelm Sundman (L) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservationer 
Sebastian Cehlin (M), Anna Nordqvist (M), Erik Baecklund (M) och Willhelm 
Sundman (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån för 
motionen. 

Bedömning 
Bedömningen är att det redan finns ett antal finansieringsmöjligheter och 
stödformer från olika aktörer på det område som motionen avser, samt att de 
erfarenheter som finns hos offentliga aktörer som prövat detta inte styrker att 
det skulle vara ett effektivt eller framgångsrikt sätt att stärka eller bredda 
kulturlivets finansiering eller uppnå de kulturpolitiska målen.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för miljö- barn- och unga perspektiven.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet om avslag ger inga ekonomiska konsekvenser. 
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